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Mediadaten 2024 | Intro

THE SPOT media & film ist THE SPOT TO BE, der Ort, an dem die deutschsprachige 
Entertainment-Branche rund um die Uhr alle relevanten nationalen und 
internationalen Informationen erhält, perfekt kuratiert, in Toplines komprimiert, 
aber auch mit allen Details in Datenbanken & Analyse-Tools* hinterlegt.

THE SPOT media & film ist ein allumfassender Mediendienst. Er fokussiert sich auf 
die Publikation von Nachrichten, Interviews, Umfragen, Reviews und Hintergrund-
artikeln rund um Finanzierung, Entstehung und Auswertung von Bewegtbildinhalten. 

THE SPOT media & film geht aber noch weiter und bietet auch Zahlen, Fakten 
und fundierte Analysen aus der Branche für die Kino-, Home-Entertainment-, 
Streaming- und TV-Branche. 

Der Home-Spot für die Branche.

* Datenbank & Analysetools befinden sich im Aufbau
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Kategorie Details (Desktop) (Mobile) Timing Format Buchungsart Preis

HERO Banner Homepage Banner
in Rotation

Mobile Banner
In Rotation 

1 Woche 
1 Monat
3 Monate  

960 x 332 Pixel TKP
auf Zeit, Frequenz

& Preis

TKP 90 €

Skyscaper Homepage
in Rotation

120 x 600  
Pixel

TKP
auf Zeit, Frequenz

& Preis

TKP 45 €

Fireplace / Wallpaper
Interstitial
folgen inKürze

Homepage Mobile

SPOTlight – ALERT
Foto
Trailer
Sponsored Content

Homepage Mobile
Festpreis / Tag
Festpreis / Tag
Festpreis / Tag

450 €
550 €
350 €

SPOTsearch – JOBS
Anzeige

Homepage Mobile
Festpreis / 4 Wochen 500 €

SPOT – THEMEN 
Sponsoring

Exklusive Präsentation 
von Rubriken oder Themen

auf 
Anfrage

Mediadaten 2024 | Plattform

Mit unseren Paketen werden Sie auf unserer Desktop- und mobilen Version direkt und zuverlässig ausgespielt. 
Wir bieten Ihnen in jedem Fall die beste Kombination beider Plattformen, unsere Standard-Platzierungen finden Sie hier.
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Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.



Mediadaten 2024 | Dialogmedien 

Mit Buchungen auf THE SPOT-Dialogmedien finden Ihre 
Information immer den Weg zur Zielgruppe, sauber 
und korrekt ausgespielt – breit auf den großen Verteiler, 
exklusiv und spezifisch, so wie das Ziel Ihrer Schaltung.

SPOT-Newsletter Platzierung Timing Format Preis/Tag Preis/Woche

BASIC PLUS
Alle News, tägliche Updates und 
aktuelle Stories.

exklusiv – vor der Artikelliste wochentäglich 620 x 260 Pixel 900 € 2.900 €

BASIC nicht exklusiv wochentäglich 620 x 260 Pixel 600 € 1.900 €

TV/Streaming-Check PLUS
Einschaltquoten, Streaming-Zahlen 
und die wichtigsten Anbieter-Daten.

exklusiv – vor der Artikelliste wochentäglich 620 x 260 Pixel 900 € 2.900 €

TV/Streaming-Check nicht exklusiv wochentäglich 620 x 260 Pixel 600 € 1.900 €

Breaking News
Sie erfahren als Erster, was in der 
Branche passiert.

exklusiv – über dem Artikel wochentäglich 620 x 260 Pixel 500 € 1.600 €

Roundup
Die Branchenwoche schnell und 
umfassend auf einen Blick

nicht exklusiv wöchentlich 620 x 260 Pixel 900 €

Box Office
Die aktuellen Chart-Entwicklungen 
auf einen Blick.

nicht exklusiv wöchentlich 620 x 260 Pixel 900 €

Themen-Newsletter
mit besonderen Inhalten

nicht exklusiv 620 x 260 Pixel 600 € 1.900 €

Partner-Newsletter
mit Ihren Inhalten

exklusiv
+ Post auf Instagram und LinkedIn

620 x 260 Pixel 4000 €

Newsletter-Sponsoring exklusives Sponsoring  von 
Newslettern

auf Anfrage

Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
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Mediadaten 2024 | Printmedien

SPOT-PRINT zu besonderen Anlässen, 
Festivals und besonderen Themen und mit 
darauf ausgerichteten redaktionellen Beiträgen 
und Inhalten werden in unregelmäßigen 
Abständen THE SPOT media & film - 
Sonderhefte erscheinen.

Weitere Erscheinungstermine 
sind derzeit in Planung 
Filmkunstmesse Leipzig (KW 38 – 2024)
Zürich Film Festival (KW 40 – 2024)
Viennale (KW 42 – 2024)
Spot 2024/2024 Jahresheft (tbc)
Filmwoche München (KW 4 – 2024)
Berlinale 2024 (KW 7 – 2024)
… 

1/2 
Seite, 
hoch

Anzeigenformat

Papierformat

Beschnittzugabe*

U2 Seite 3

1/2 Seite,
quer

Titelseite

1/1 Seite

Sicherheitszone für die Klebebindung.
Mehr Infos auf Seite 7.

U2 U4

2/1 Seite

Titelseite 
160 mm x 180 mm*
8900,– €

U2 + Seite 3** 
400 mm x 275 mm*
7500,– €

U2 
200 mm x 275 mm*
5500,– €

U4 
200 mm x 275 m*
4500,– €

1/1 Seite 
200 mm x 275 mm*
3900,– €

2/1 Seite** 
400 mm x 275 mm*
6500,– €

1/2 Seite, quer
200 mm x 135 mm*
2000,– €

1/2 Seite, hoch
97 mm x 275 mm*
2000,– €

Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.  *Zzgl. 3 mm Beschnittzugabe an allen Aussenkanten,.  ** Anlieferung: Zwei Einzelseiten-PDFs à 200 mm x 275 mm
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Mediadaten 2024 | Specs

Für einen reibungslosen Ablauf schicken sie uns die Werbemittel bitte jeweils 3 Werktage vor Buchung bei Standard-Formaten, bei Sonderformaten 
wie dem Fireplace bitte 5 Werktage vor dem Buchungstermin. Die notwendigen Spezifikationen können Sie der folgenden Tabelle entnehmen. 
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Werbeform Desktop Mobile Dateigröße Formate Dateiformate

Skyscraper
Wide Skyscraper

Desktop Mobile 200 KB 120 x 600 Pixel
160 – 200 x 600 Pixel

GIF / JPG / HTML 5

Medium Rectangle
Halfpage Ad

Desktop Mobile 200 KB 300 x 250 Pixel
600 x 250 Pixel

GIF / JPG / HTML 5

Billboard Desktop Mobile 200 KB 800 x 250
970 x 250 Pixel

GIF / JPG / HTML 5

Superbanner Desktop Mobile 200 KB 728 x 90 Pixel GIF / JPG / HTML 5

Fireplace (Wallpaper) Desktop Mobile 200 KB 728 x 90 Pixel
Zwei mal 120-160 x 600 Pixel + Hintergrund

GIF / JPG / HTML 5

HERO-Banner Desktop Mobile 200 KB 960 x 320 Pixel GIF / JPG / HTML 5

Specials 
auf Anfrage

Desktop Mobile 200 KB GIF / JPG / HTML 5



Mediadaten 2024 | Specs

Für die schönsten Seiten des Lebens hier unsere Checkliste für Ihre perfekten Druckdaten.

Datenformat
PDF X-4, als Einzelseiten 
mit Passmarken

Beschnittzugabe
+ 3 mm an allen Seiten

Farbprofil
PSOuncoated_v3_FOGRA52.icc 
für ungestrichenes Papier
Download hier

Farben
CMYK
(Sonderfarben auf Anfrage 
und gegen Aufpreis)

Bilder
mindestens 300 dpi

Schriften
eingebettet

Verarbeitung
Klebegebundene Broschur in PUR, 
Umschlag 4x gerillt.

Sicherheitszone für die Klebebindung 
Für Seite 2 + Seite 3 sowie für die 
letzte Innenteilseite + 3. Umschlagseite: 
innen am Bund jeweils min. 6 mm 
Sicherheitszone für die Klebebindung 
berücksichtigen (keine Schrift, keine Logos, 
keine kritischen Bildbereiche).

THE SPOT media & film GmbH
Rundfunkplatz 2
80335 München
Tel.: +49 (0)89 - 541 9690 500
Mail: SALES@THE-SPOT-mediafilm.com

Bankverbindung
Deutsche Bank
IBAN: DE55 7007 0010 0560 5399 00
BIC: DEUTDEMMXXX

ODDO BHF Bank
IBAN: DE28 5002 0200 0050 0006 29
BIC: BHFBDEFF500

Zahlungsbedingungen
zahlbar sofort ohne Abzüge

Geschäftsbedingungen
Die Widerrufsbelehrung & AGB der 
THE SPOT media & film GmbH finden Sie unter
https://THE-SPOT-mediafilm.com/agb/

Informationen zum Datenschutzfinden
https://THE-SPOT-mediafilm.com/datenschutzerklaerung/

Für alle weiteren Innenseiten:
jeweils min. 2,5 mm Abstand für die 
Klebebindung berücksichtigen.

Rillung beidseitig bei ca. 6 mm

Druck
Bogenoffset

Papier
Umschlag 250 g/qm holzfrei weiß Offset
Inhalt 120 g/qm holzfrei weiß Offset

Infos & Datenlieferung
SALES@THE-SPOT-mediafilm.com
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Mediadaten 2024 | Kalender
Monat KW Anzeigenschluss Information Termine

APRIL 14
15
16
17
18

01.-07.04.
08.-14.04.
15.-21.04.
22.-28.04.
29.04.-05.05.

Digital -1w
Print AZ -4w
Print DU-2w

MAI 19
20
21
22

06.-12.05.
13.-19.05.
20.-26.05.
27.05.-02.06.

Digital -1w
Print AZ -4w
Print DU-2w

JUNI 23
24
25
26

03.-09.06.
10.-16.06.
17.-23.06.
24.-30.06.

Digital -1w
Print AZ -4w
Print DU-2w

Filmfest München

Monat KW Anzeigenschluss Information Termine

JULI 27
28
29
30
31

01.-07.07.
08.-14.07.
15.-21.07.
22.-28.07.
29.07.-04.08.

Digital -1w
Print AZ -4w
Print DU-2w

AUGUST 32
33
34
35

05.-11.08.
12.-18.08.
19.-25.08.
26.08.-01.09.

Digital -1w
Print AZ -4w
Print DU-2w

Filmwoche Köln

SEPTEMBER 36
37
38
39
40

02.-08.09.
09.-15.09.
16.-22.09.
23.-29.09.
30.09.-06.10.

Digital -1w
Print AZ -4w
Print DU-2w

Kinofest
Filmkunstmesse 
Leipzig

OKTOBER 41
42
43
44

07.-13.10.
14.-20.10.
21.-28.10.
28.10.-03.11.

Digital -1w
Print AZ -4w
Print DU-2w

NOVEMBER 45
46
47
48

04.-10.11.
11.-17.11.
18.-24.11.
25.11.-01.12.

Digital -1w
Print AZ -4w
Print DU-2w

DEZEMBER 49
50
51
52
01

02.-08.12.
09.-15.12.
16.-22.12.
23.-29.12.
30.12.-05.01.

Digital -1w
Print AZ -4w
Print DU-2w
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Mediadaten 2024 | Kontaktdaten

THE SPOT media & film GmbH
Rundfunkplatz 2
80335 München

THE SPOT media & film GmbH ist ein Unternehmen der OPUS Mediengruppe GmbH
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das 
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Sandra Wulkan
Sales Director

+49 (0) 151 21 51 42 83
Sandra.Wulkan@THE-SPOT-mediafilm.com

Barbara Schuster
Geschäftsführung
Chefredaktion
+49 (0) 151 54 76 99 05
Barbara.Schuster@THE-SPOT-mediafilm.com

Thomas Schultze
Geschäftsführung
Chefredaktion
+49 (0) 160 8 41 22 58
Thomas.Schultze@THE-SPOT-mediafilm.com

Marc Mensch
Chefredakteur

+49 (0) 170 4 63 07 26
Marc.Mensch@THE-SPOT-mediafilm.com
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